

证券代码：300125

证券简称：聆达股份

公告编号：2022-014

聆达集团股份有限公司 关于修订公司第一期员工持股计划及管理暂行办法的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

聆达集团股份有限公司（简称：公司）于2022年3月1日召开第五届董事会第十八次会议审议通过了《关于修订<聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划>及其摘要的议案》和《关于修订<聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法>的议案》。具体情况如下：

一、关于公司第一期员工持股计划的基本情况

公司于2021年1月7日召开的2021年第一次临时股东大会审议通过了《关于<聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划（草案）>及其摘要的议案》、《关于<聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法>的议案》及《关于提请股东大会授权董事会办理公司第一期员工持股计划相关事宜的议案》。为实现公司战略目标，促进公司持续健康稳定的发展，建立和完善劳动者与所有者的利益共享机制，提高公司员工的凝聚力和公司竞争力，公司实施第一期员工持股计划。

根据《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划》，本期员工持股计划的参加对象包括公司或控股子公司的董事（不含独立董事）、监事、高级管理人员及经董事会认定对公司发展有卓越贡献的关键岗位员工。本期员工持股计划规模为3,215,100股，筹集资金总额上限为2,764.986万元，以“份”作为认购单位，每份份额为1.00元。本期员工持股计划购买回购股份的价格为8.6元/股，股份来源为公司回购专用证券账户中已持有的公司股份。

2021年2月2日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《证券过户登记确认书》，聆达集团股份有限公司回购专用证券账户中所持有的3,215,100股股票已于2021年2月1日非交易过户至“聆达集团股份有限公司—第一期员工持股计划”专户。

二、关于公司第一期员工持股计划的修订情况

（一）修订原因

1、鉴于部分参与本期员工持股计划的持有人离职及公司董事、高级管理人员发生变化，根据《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划》及《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》有关员工持股计划的变更、终止及持有人权益的处置等规定，本期员工持股计划取消已离职持有人的参与资格，将其持有的员工持股计划权益转让给符合员工持股计划条件的员工。其中，因公司原董事长王正育先生已辞去公司职务，不在公司任职，故将其持有的公司第一期员工持股计划份额 1044.986 万份（占本次员工持股计划 37.79%）转让给公司现任董事兼副总裁邱志华先生、副总裁兼首席技术官吴中瀚先生以及部分全资子公司核心管理人员。转让后，王正育先生不再持有公司员工持股计划份额。

2、受 2021 年全球疫情、能耗双控限电政策以及硅料供应紧张等多重影响，包括公司全资子公司（金寨嘉悦）在内的电池片生产企业均出现不同程度的业绩下滑。面对上述不利因素，考虑到目前客观环境和公司实际情况，经审慎研究，公司董事会认为：（1）应当采取各类应对措施，将本次光伏产业链波动给公司带来的负面影响降到最低，并且在特殊时期更需要鼓励团队士气、充分调动工作积极性，为年度发展目标而继续努力；（2）应当将公司利益、股东利益和员工利益实现高度统一，为公司、股东、员工和社会创造更大价值。鉴于此，公司董事会决定结合主营业务行业特点等调整第一期员工持股计划第二个解锁期（即 2022 年）的公司业绩考核指标

综上，公司董事会依据 2021 年第一次临时股东大会的授权，对员工持股计划的相关要素进行调整，并相应修订《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划》及其摘要和《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》相关内容。

（二）主要修订内容

1、参与对象修订

（1）修订前：

参加本期员工持股计划的员工总人数不超过 20 人，具体参加人数根据员工实际缴款情况确定。

参加本期员工持股计划的公司董事、监事和高级管理人员共计 7 人，认购总份额为 292.51 万股，占员工持股计划总份额的比例为 90.98%；其他员工认购的总份额预

计不超过 29 万股，占员工持股计划总份额的比例预计为 9.02%。参与对象名单及初步认购方案如下所示：

序号	姓名	职务	认购股数 (万股)	占本期员工 持股计划的 比例	认购份额 (万份)	实缴资金 (万元)
1	王正育	董事长/总裁	121.51	37.79%	1044.986	1044.986
2	韩家厚	董事/副总裁/财务总监	171	53.19%	1470.6	1470.6
3	赵开新	监事会主席				
4	胡克	监事				
5	李伟	监事				
6	刘琦	副总裁/董事会秘书				
7	张晓英	副总裁				
8	其他员工（10人）		29	9.02%	249.4	249.4
合计（17人）			321.51	100%	2,764.986	2,764.986

注：上表部分总计数与各分项数值之和尾数不符情况，系四舍五入原因造成。

公司实际控制人王正育先生参与本次员工持股计划，主要系考虑其在公司管理中的核心作用以及表达出公司管理层对公司未来发展的信心，有助于调动公司管理层和员工积极性，提高全体员工的凝聚力和公司竞争力。公司认为在公司运营管理和发展中具有重大贡献的实际控制人参与员工持股计划符合《公司法》、《证券法》、《指导意见》、《披露指引4号》等法律法规及《公司章程》的规定，不存在损害中小投资者利益的情形。

参与人员未按期、足额缴纳其认购资金的，则视为自动放弃认购权利，公司董事会可根据员工实际缴款情况对参与对象名单及其认购份额进行调整，参与对象的最终人数、名单以及认购本期员工持股计划的份额根据员工实际签署《员工持股计划认购协议书》和最终缴款情况确定。

（2）修订后：

参加本期员工持股计划的员工总人数不超过 25 人，具体参加人数根据员工实际缴款情况确定。

参加本期员工持股计划的公司董事、监事和高级管理人员共计 8 人，认购总份额为 209.51 万股，占员工持股计划总份额的比例为 65.16%；其他员工认购的总份额预计不超过 112 万股，占员工持股计划总份额的比例预计为 34.84%。参与对象名单及初

步认购方案如下所示：

序号	姓名	职务	认购股数 (万股)	占本期员工 持股计划的 比例	认购份额 (万份)	实缴资金 (万元)
1	韩家厚	董事/总裁/财务总监	209.51	65.16%	1801.786	1801.786
2	邱志华	董事/副总裁				
3	赵开新	监事会主席				
4	胡克	监事				
5	李伟	监事				
6	吴中瀚	副总裁/首席技术官				
7	刘琦	副总裁/董事会秘书				
8	张晓英	副总裁				
9	其他员工（13人）		112	34.84%	963.2	963.2
合计（21人）			321.51	100%	2,764.986	2,764.986

注：上表部分总计数与各分项数值之和尾数不符情况，系四舍五入原因造成。

参与人员未按期、足额缴纳其认购资金的，则视为自动放弃认购权利，公司董事会可根据员工实际缴款情况对参与对象名单及其认购份额进行调整，参与对象的最终人数、名单以及认购本期员工持股计划的份额根据员工实际签署《员工持股计划认购协议书》和最终缴款情况确定。

2、业绩考核指标修订

（1）修订前：

“（三）本期员工持股计划的业绩考核

1、公司业绩考核目标

公司达到下述业绩考核指标时，出售对应解锁时点的股票获得的资金归全体持有人所有：

解锁安排	业绩考核指标
第一个解锁期	公司2021年的净利润不低于1.2亿元
第二个解锁期	公司2022年的净利润不低于1.8亿元

备注：上述“净利润”指公司合并报表中的净利润（净利润数值以公司披露的年度审计报告为准，不考虑非经常性损益及少数股东损益的影响，剔除公司及子公司考核期内全部股权激励计划/员工持股计划/激励基金所涉及的股份支付影响数值，且剔除考核期内商誉减值的影响数值）。

当期业绩水平达到公司上述业绩考核目标条件时，每期对应标的股票权益方可解锁。若第一个解锁期对应标的股票权益未能解锁或部分解锁，则未解锁的标的股票权

益可递延至第二个解锁期，在第二个解锁期实现累计两期业绩水平达到两期业绩考核指标时全部解锁。若第二个解锁期未达到公司业绩考核目标，则未解锁的标的股票权益均不得解锁，由持股计划管理委员会收回，择机出售后以原认购金额加上同期银行贷款利率（LPR）之和与售出净收益孰低值返还持有人，剩余资金归属于公司。”

(2) 修订后:

“ (三) 本期员工持股计划的业绩考核

1、公司业绩考核目标

公司达到下述业绩考核指标时，出售对应解锁时点的股票获得的资金归全体持有人所有：

解锁安排	业绩考核指标
第一个解锁期	公司2021年的净利润不低于1.2亿元
第二个解锁期	按照如下标准进行对应解锁： 1、公司2022年的净利润不低于4,000万元，或公司2022年的营业收入不低于15亿元，解锁全部未解锁的标的股票权益； 2、公司2022年的净利润不低于2,500万元，或公司2022年的营业收入不低于13亿元，解锁全部未解锁的标的股票权益的50%。

备注：（1）上述“净利润”指公司合并报表中的净利润（净利润数值以公司披露的年度审计报告为准，不考虑非经常性损益及少数股东损益的影响，剔除公司及子公司考核期内全部股权激励计划/员工持股计划/激励基金所涉及的股份支付影响数值，且剔除考核期内商誉减值的影响数值）。

（2）上述对“营业收入”的考核指标要求，均为在公司该年度净利润为正的情况下实施。

当期业绩水平达到公司上述业绩考核目标条件时，每期对应标的股票权益方可解锁。若第一个解锁期对应标的股票权益未能解锁或部分解锁，则未解锁的标的股票权益可递延至第二个解锁期。在第二个解锁期，若实现公司业绩考核指标的任一标准，即可按该标准进行股份解锁；若第二个解锁期，未达到公司业绩考核目标的任一标准，则未解锁的标的股票权益均不得解锁，由持股计划管理委员会收回，择机出售后以原认购金额加上同期银行贷款利率（LPR）之和与售出净收益孰低值返还持有人，剩余资金归属于公司。”

除上述修订内容外，对《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划》及《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》因上述修订内容引起的相关内容的变更将同时进行修订，具体内容详见同日发布于中国证监会指定的创业板信息披露网站的《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划（修订稿）》及其摘要和《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法（修订稿）》。

三、本次修订的决策程序

本次修订事项已分别经公司于2022年2月28日、2022年3月1日召开的第一期员工持股计划第二次持有人会议、第五届董事会第十八次会议审议通过。参与本次员工持股计划的董事已回避表决。公司监事会于2022年3月1日召开第五届监事会第十四次会议对本次修订事项进行审议并发表了审核意见。

依据公司2021年第一次临时股东大会对董事会的授权，本次修订事项经公司董事会审议通过后即可实施，无需提交公司股东大会审议。

四、本次修订的影响

本次对《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划》及《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》有关内容的修订符合公司员工持股计划的实际情况，本次修订不会导致锁定期及授予价格的变化，不会对公司的财务状况和运营成果产生实质性影响，能够鼓舞团队士气，更好地激发优秀员工的工作积极性，积极为公司及股东创造价值。

五、独立董事意见

1、经认真审核第五届董事会第十八次会议相关资料，本次拟对《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划》及其摘要和《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法》的部分内容进行修订，系结合公司实际需要所做出的相应调整，符合第一期员工持股计划的实际情况，有利于公司员工持股计划的推进。

2、修订后的《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划（修订稿）》及摘要和《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法（修订稿）》符合《公司法》《证券法》《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》等有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定和要求，不存在损害公司及全体股东利益的情形，亦不存在摊派、强行分配等强制员工参加员工持股计划的情形。

3、公司董事会审议本次员工持股计划修订事项相关议案的决策程序符合法律、法规、规范性文件和《公司章程》的有关规定，关联董事已根据相关法律法规的规定回避表决，会议形成的决议合法、有效。

综上，独立董事同意《关于修订〈聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划〉及摘要的议案》和《关于修订〈聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法〉的议案》。

六、监事会意见

经审核，监事会认为：本次员工持股计划的修订是董事会基于第一期员工持股计划实施的实际情况做出的，修订后的《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划（修订稿）》及摘要符合《公司法》《证券法》《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》等有关法律、法规及规范性文件的规定和要求，本次审议修订公司第一期员工持股计划相关议案的程序和决策合法、有效，不存在相关规定所禁止及损害公司及全体股东利益的情形；公司第一期员工持股计划系员工自愿参与，不存在摊派、强行分配等方式强制员工参与员工持股计划的情形；本次修订符合公司第一期员工持股计划的实际情况，有利于促进公司长期、持续、健康发展。

修订后的《聆达集团股份有限公司第一期员工持股计划管理办法（修订稿）》符合《公司法》《证券法》《关于上市公司实施员工持股计划试点的指导意见》等有关法律、法规及规范性文件的规定和要求，内容合法、有效。

七、法律意见书的结论性意见

公司聘请的福建联合信实律师事务所认为，截至本法律意见书出具之日，公司已就本次员工持股计划的调整履行了现阶段必要的批准程序，本次员工持股计划调整的内容符合《指导意见》《2号指引》的相关规定。随着本次员工持股计划的推进，公司尚需依照相关法律、行政法规及规范性文件的规定继续履行信息披露义务。

特此公告。

聆达集团股份有限公司

董事会

2022年3月1日